11  CANTARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

Sala das Sessões, em 17 de Abril de 2018.1
PROCESSO N° _

DATA .,11212.2

IVAN PAULO BIANO DA SILVA (Prof. Ivan)
Vereador

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando costa, n° 754 - Centro - Seropédica Rio de Janeiro

ASSIN

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
provado Câmara Municipal de Seropédica _--2,./ Âvt

Poder Legislativo

EXM° SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

REQUERIMENTO N° /2018

O Vereador Ivan Paulo Biano da Silva (Prof. Ivan) requer a Mesa
Diretora, após anuência do plenário, para que seja concedida Moção de
Aplausos e Congratulações aos Srs JOSÉ MIGUEL DO NASCIMENTO —
Presidente de Honra da Igreja Evangélica Assembleia de Deus em Campo
Lindo e o Sr DAVID CABRAL — Pastor Presidente da Igreja Evangélica
Assembleia de Deus em Campo Lindo - Seropédica.

Justificativa

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa de
Leis aos relevantes serviços prestados à obra de Deus em prol da Igreja
Evangélica Assembleia de Deus do Campo Lindo e não somente à
Comunidade Evangélica, mas a todos os Cidadãos que os cercam, levando
sempre conforto espiritual às pessoas necessitadas. Portanto através desta
singela homenagem expressamos a nossa gratidão e reconhecimento à
importância das atividades que realizam dentro e fora da Igreja e que
certamente contribuem para o desenvolvimento de nossa sociedade, sendo
exemplos que devem ser seguidos para que cada vez mais possamos ajudar
aqueles que necessitam de ajuda.